REPUBLICA DE COLOMBIA
GOBERNACION DEL PUTUMAYO
“JUNTOS PODEMOS TRANSFORMAR”
Bespacho

RESOLUCION No. 0485
DEL 11 DE JULIO DEL 2017

POR MEDIO DE LA CUAL SE RESUELVE UN RECURSO DE REPOSICION INTERPUESTO POR LA
ASEGURADORA SEGUROS DEL ESTADO S.A. EN CONTRA DE LA RESOLUCION No. 0210 DEL,27 DE
ABRIL DEL 2017

LLa Gobernadora del Departamento del Putumayo, en uso de sus Atribuciones
Constitucionales y Legales, en especial las conferidas por [a Ley 80 de 1993, la Ley 1150
de 2007, Lay 1474 de 2011, Decreto 1082 de 2015 y |

CONSIDERANDQO

Que el articulo 5° de la Ley 489 de 1998 establece que la finalidad de la funcién
administrativa es buscar la satisfaccion de las necesidades generales de todos los
habitantes, de conformidad con los principios, finalidades y cometidos consagrados en la
Constitucion Politica, por lo cual los organismos, entidades y personas encargadas, del
ejercicio de funciones administrativas deben ejercerlas consultando el interés general.

Que para garantizar el cumplimiento de sus funciones y sequn necesidad presentada por
la Secretaria de Infraestructura Departamental, se adelanté el Proceso de Seleccidn por
Concurso de Méritos Abierto No. SID CM-010-2015 con el objeto de contratar la
interventoria a la ejecucion del subproyecto denominado “CONSTRUCCION
PAVIMENTO EN CONCRETO RIGIDO SECTOR RURAL VEREDAS LAS PALMAS Y
MICHOACAN MUNICIPIO DE COLON DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO” en cuantia
de $67.399.085 M/CTE respaldado en el COP No. 5704 del 16/10/2015 y conforme
proyecto inscrito en el Banco de Programas y Proyectos de la Secretaria de Planeacion
Departamental con Registro BPID No. 201 50068600322.

Que el anterior proceso de seleccién culmind con su adjudicacién y la posterior
celebracion del Contrato No. 1263 del 30/12/2015 en cuantia de $67.344.380 M/ICTE y un
plazo de 6 meses con el sefior GERARDO EDILBERTO CRIOLLO ESCOBAR,
identificado con C. C. No. 12.964.910 de Pasto (N), en su calidad de contratista y ademas
se expidié por la Entidad el Registro Presupuestal de Compromisos No. 8482 del
31/12/2015 por la suma indicada.

Que el contratista GERARDO EDILBERTO CRIOLLO ESCOBAR (Q.E.P.D.), garantizd
el cumplimiento del Objeto del Contrato No. 1263 de 2015 con la Péliza de Seguro de
Cumplimiento Entidad Estatal No. 41-44-101170646 expedida el dia 31/12/2015 por la
Aseguradora Seguros del Estado S.A, [a cual ampara el cumplimiento del contrato, el
buen manejo y correcta inversién del anticipo, el pago de salarios y prestaciones sociales
legales e indemnizaciones laborales y la calidad de! servicio, la cual fue aprobada
mediante Acta No. 014 del 18/01/2016 proferida por la Oficina de Contratacion
Departamental.

|
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POR MEDIO DE LA CUAL SE RESUELVE UN RECURS
ASEGURADORA SEGUROS DEL ESTADO S.A. EN CON]
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GOBERNACION DEL PUTUMAYO
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EL 2017

0O DE REPOSICION INTERPUESTO POR LA
RA DE LA RESOLUCION No. 0210 DEL 27 DE

ABRIL DEL 2017

Que, |previo agotamienio de los requisiios de
suscripié Acta de Inicio de fecha 08/06/2016
Enfrae{:stmctura Departamental en su calidad de
2015,1

Que imedir;arﬂ:e Resolucion No. 0210 del 27 d

legalizacidn y ejecucion exigidos, se
enire el contratista y Secretaria de
Supervisoia del Confrato No. 1263 de

& abril de 2017, la Gobemadora del

{}epaﬁamento del Putumayo resolvié declarar tgrminado (Articulo 1°) y unilateralmente

liquidado (Articulo 2° el Contrato de Consul

orfa para Interventoria No. 1263 del

30/12/2015, dado el fallecimiento del contratista conforme se demuestra con el Registro

Civil de Defuncibn con Indicativo Serial N
reconociéndose un porcentaje de avance de

0. 08926612 de fecha 26/09/2016,
gjecucion del 36.61% equivalente a

$24.656.139,36 M/CTE, reiterado en el Pardgrafo 1° del Articule 2° a fitulo de
amortizacidn de anticipo, de conformidad &l INFORME DE SUPERVISION Y
CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO de fecha 18/03/2017 respecto del periodo corrido
desde el dia 08/06/2015 hasta el dia 25/09/2018, el cual fue expedido por el Secretario de

Infraestructura Departamental.

Que en el Paragrafo 2° del Articuio 2° de la Reso
se estipuld como salde a favor de la Admi
$9.015.946,64 W/CTE por concepic de monio
conforme al Articulo 3° del acto administrativo en
ASEGURADORA SEGUROS DEL ESTADO

ucién No. 0210 del 27 de abril de 2017,
istracion Departamental la suma de
no amoriizado del anticipo, valor que
mencién, se requiere sea pagado por la
S.A. con NIT 860.009.578-8, como

Asegﬁaradora que expidio la Poliza de Seguro de Cumplimienio Entidad Estatal No. 41-44-

101170646 de fecha 31/12/2015 vy dentro de los 5

dias habiles siguientes a la gjecutoria y

firmeza del acto administrativo, suma que debe ser consignada en la Cuenta de Ahorros
No. 598-20023406-0 (00130598000200234060) tiel Banco BBVA, Sucursal Mocoa (P),
presentando el correspondiente recibo en la Secretaria de Infraestructura Departamental.

Que previa citacién contenida en oficio No. 462 d
GIJE 2340/2017 de fecha 16/05/2017, el contenid
abril de 2017 fue notificada el dia 08/06/2017 por
Articulo 56 de la Ley 1437 de 2011, certificando
dia 07/06/2017 a las 11.55 horas.

Que coon fecha 22/06/2017 y mediante (¢
daniela suares@seqgurosdelesiado.com y
contratacion@putumayo.gov.co, la ASEGURAD
mediante apcderada especial formuld Recursd
administrativo notificado, solicitando se revoque

- g

| Palacio Departamental Mocoa Calle 8 No.
Conmutador (+578) 4206600 » Fax: 4285186+« P

i
|

el 02/05/2017 y atendiendo el Oficio No.
io de la Resolucién No. 0210 del 27 de
adio eleclydnico conforme 1o permite el
se su recibo v acceso efectivo desde el

orreo  electrénico desde la cuenta
con destino a la cuenta
ORA SEGUROS DEL ESTADDO S.A.
b de Reposicion en contra del aclo
a decisidn de dicho acto adminisirativo
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RESOLUCION No. 0485
DOEl. 11 DE JULIO BEL 2017
POR MEDIO DE LA CUAL SE RESUELVE UN RECURSO DE REPOSICION INTERPUESTO POR LA
ASEGURADORA SEGUROS DEL ESTADO S.A. EN CONTRA DE LA RESOLUCION No. 0210 DELiTz? DE
ABRIL DEL 2017 1
con fundamento en que (1) la entidad desconoce el plan de manejo e inversion del
anticipo del Contrato No. 1263 de 2015 por cuanto se limita a contemplar lo concluido por
el Comité Técnico del dia 16/03/2017 y (2) el saldo que se considera pendiente por
amortizar no se encuentra ajustado a derecho dado que no se contemplo el plazo expreso
del contrato al momento de fijar el término ejecutado por el extinto contratista y en su
sentir no corresponde a la suma de $9.016.050,64 sino a $8.605.115,22. Frente a los dos
argumentos en mencidn expresa que se incurre en falsa motivacion y para ello cita el
Articulo 42 de la ley 1437 de 2011 y fallos de tutela de la Corte Constitucional vy
jurisprudencia del Consejo de Estado. Como peticidn solicita se revoque la Resolucién
No. 0210 del 27 de abril de 2017.

Que teniendo en cuenta que con el recurso se objetd el método técnico aplicado por el
supervisor del Contrato No. 1263 de 2015 al momento de calcular el valor amortizado asi
como el saldo por amortizar del total del anticipo desembolsado al contratista GERARDO
EDILBERTO CRIOLLO ESCOBAR (Q.E.P.D.) por cuanto expresa el recurrente se
desconocié el Plan de Inversion del Anticipo aprobado, la Oficina de Contratacion
Departamental mediante oficio No. OCD-833 del 22/06/2017 remitic el recurso de
reposicion a la Secretaria de Infraestructura para el pronunciamiento técnico de rigor.

Que mediante Oficio No. GP-SID-INT-0710 del 27/06/2017, el Secretario  de
Infraestructura de la Gobernacién del Departamento del Putumayo allegé el documento
contentivo de la respuesta al recurso de reposicién formulado por la ASEGURADORA
SEGUROS DEL ESTADO S.A., mismo que se concreta asi: t

!
Frente al argumento No. 1 que reza: '

“ 1. Desconoce el plan de mansjo e inversion del anticipo suscrito por el sefior GERARDO CRIOLLO
ESCOBAR (Q.E.P.D.) y la Entidad, por medio del supervisor def contrato de inferventoria. ..

Respuesta:

En consideracién a la observacién realizada donde indica que se desconoce el Plan de Manejo e Inversién del
anticipo suscrito, se detalla lo siguienie:

Sequn Clausula Quinta: Valor y Forma de Pago del cantrato de Consultoria — Interventoria No. 1263 del 3C de
Diciembre del 2015, expresa en uno de sus apartes [o siguiente: ;

El 50% restante se pagard en actag paiciales, denfro de Jos quince (18} dias habiles siguientes a: que el
contratista haya presentado el informe de avance de ejecucion de la interventoria y certificado de
cumplimiento parcial expedida por el supervisor del confrato. Ef gltimo page se realizara a la terminacion y
liquidacién del contrato. |

TORTER
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EL 2017

POR MEDIO DE LA CUAL SE RESUELVE UN RECURSO DE REPOSICION INTERPUESTO POR LA
ASEGURADORA SEGUROS DEL ESTADO 8.A. EN CONTRA DE LA RESOLUCION No. 0210 DEL 27 DE
ABRIL DEL 2917

Paragrafo 1°. Para cada pago el contratista deberd anexar|los comprobantes de pago de aportes al sistema

oe Seguridad Social Integral, si es el mismo contrafista g
anexar ef cettificado de cumpiimiento de ios apoites a segu
pagos deheran hacerse de acuerdo con las normas vigenies

fen ejecuta el contrato. Caso confrasio deberd
icad social y parafiscales de sus empleados. Los
para en seguridad social y parafiscal.

Téngase en cuenta que tanto ias actas parciales como el gcta de recibo final con sus respectivos sopories

” | o e N P -
{Pagog de seguridad social v parafiscales. planillas de empleados segl
anticipd o personal propuesio en su oferta; Documenios de vehiculo

medianie e cual la entidad verifica entre olros soporles, el
a:omrai’ ejecutado, y para el caso que nos aplica el sefior
presento a la Secretaria de Infraestructura Departamental n
la ej@cfgcic}n del contrato No. 1283 del 2015,

£n este sentido de ideas Ia administracion ne omitid como
pagina tercera Numeral 1, paragrafo tercero;

Asi, la administracion omitié tener en cuenta hechos que §
realizo la evaluacion en conjunio de las pruebas al momento

Hachos para realizar otro tipo de evaluacion de ejecucion,

n plan de manejo e inversion del
quilado; otros) son el mecanismo
cumplimiento y recibo ya sesa parcial o final del
GERARDQO CRIOLLO ESCOBAR (QEEP.D) no
ngan trémite para recibo parcial ni de avence de

se menciona en el Recurse de Reposicidn en la

j estaban demostrados dentro def proceso, y no
de proferir la decisién aguf atacada. ..

ya que s8i s¢ adelantara la evaluacion segun la

informacion entregada por e] Contratista y recibida previamenie por ia enlidad se tendria un avance de cero

por ciento (0,00%) del coniraio No. 1263 del 2015,

Por otra parte informamos gue en el valor delerminado por &
fiene en cuenta fodos los items del Plan de Mansio & Inversg|
aste valor resulta de dividir ¢ costo fotal del conbraio enirg
Obsérvese que en el Plan de Mangjo 2 Inversidn del ap
discrimina el valor tofal contratado se realiza una division dg
los tres (03) primeros meses, generando un valor mensual
por los seis (08) meses de ejecucion del conirato darg
67.344,380,00 o si lo multiplicamos por los fres (03) que
a“esz;l%afa el valor del Anticipo entregade de $ 33.672.180,00.

i
En este sentido de ideas damos a conocer gue la ent

ia a reconocer gque es de $388.002,08, la enlidad
on del anticipo suscrito como ejecutados, ya que
los dias a sjecutar el contraio de interventoria.
ticipo suscriic donde en la primer columna se
gste costo fofal y sus items o componentes en
e $ 11.224 063,33, valor que si lo multiplicamos
como resuliado el valor total del contrate §
se reporfan en el Plan de manejo de Anticipo

dad si tuve en cuenta el Plan de Maneio e

inversién del anticino suscriio para determinar el valor e

soutado v amortizado..”

Frente al argumento No. 2 se manifestd:

2. Aun cuando la enfidad considere gue la amortizacion de
(queda claro que no es asil), o salde no sipcutado del antic
por valor de § 8.016.050,64, no se encuenira gjustado a derel

Lo anterior porgue en la clausula Séptima del conirato de in
plazo de gjecucion del contrato, “Seis (6) meses” que comres
ochenta y tres como pretende la entidad.

Palacio Departamental Mocoa Calle 8 No.
Conmutador (+578) 4208800 = Fax: 4285186~ P

anticipo deberia realizarse por “dias laborados™
ipo, relacionatio en la Resolucion 0210 de 2017,
chH0,

fervenioria No. 1263 de 2015 se establecid como
coonden a ciento ochenta (180) dias, y no ciento
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RESOLUCION No. 0485
DEL 11 DE JULIO DEL 2017

POR MEDIO DE LA CUAL SE RESUELVE UN RECURSO DE REPOSICION INTERPUESTO POR LA
ASEGURADORA SEGUROS DEL ESTADO S.A. EN CONTRA DE LA RESOLUCION No. 0210 DEL|27 DE
ABRIL DEL 2017

E1 anticipo pactado por 50% del contrato, se debia ejecutar-amortizar entonces en un término de 90 dias. ..
Respuesta: i
I

En consideracion a la observacion se presenta las sigulentes observaciones:

® La Clausula Séptima: VIGENCIA Y PLAZO DE EJECUCION DEL CONTRATQ, del contrato de
interventoria No 1263 del 30 de diciembre del 2015 indica: Fl plazo de ejecucion del contrato, es decir, el
tiernpo durante el cual ef contratista se compromete a ejecutar el objeto vy obligaciones del contrato a entera
satisfaccion de la Gobernacién de! Putumayo, es de SEIS (8) meses contados a partir del cumplimiento de los
requisitos de ejecucién y legalizacion del contrato, suscripcion del Acta de inicic v seis (6) meses mas para
efectos de liquidacién del contrato de interventoria.

® El acta de inicio del contrato de interventoria No 1263 del 2015 se suscribio el dia Ocho (8) de Junio
del 2016 con fecha de terminacion el dia Siete (7) de Diciembre del 2016,

@ No se contemplo para determinar log dias de ejecucion del contrato No 1263 del 2015 un promedio
de treinta (30) dias por mes a ser rmultiplicado por los meses de ejecucion del contrato (seis (06) meses) ya
que se tiene como soporte segun acta de inicio la fecha de iniciacion y finalizacion del contrato segin el plazo
otorgado a este.

® Se realizé para determinar los dias de ejecucion del contrato No. 1263 det 2015 la suma aritmética
de los dias a ejecutar del contrato No 1263 del 2015 a partir de la fecha de inicio y fecha de finalizacion, como
se indica en el cuadro siguiente!

FECHA DE INICIO (38/06/2016
FECHA DE FINALIZACION (0771272018 |
MES DIAS A EJECUTAR POR MES i
. JUNIO: 2016 23 Contados a partir del dia 08/06/2016
JULIO: 2018 31 Dias del mes
AGOSTO: 2016 31 Dias del mes
SEPTIEMBRE: 2016 30 Dias del mes
CCTUBRE: 2018 31 Dias del mes
NOVIEMBRE: 2016 30 Dias del mes
DICIEMBRE: 2016 7 Dias de ejecucion
SUMA 183 -

En este sentido de ideas se informa la forma como se determind los dias de siecucion del contr?to1 No.
1263 del 2015 fue en funcion de la fecha de inicio, finalizacién y plazo del contrato...”. (Todo sic)

ios textos escritos pora indicar que la paiabra ¢ fose que

atin sic, *
aunque
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RESOLUCION No.
DEL 11 DE JULIC I

POR MEDIO DE LA CUAL SE RESUELVE UN RECURS
ASEGURADORA SEGUROS DEL ESTADO S.A. EN CON
' ABRIL DEL 2§

Que el CONSEJO DE ESTADO, SALA DE L
SECCION CUARTA, Consejero ponente: HUGO |
sentencia de fecha 30 de agosio de 2016 preferid
27-000-2012-00276-01(19997), en lo referente a
nos ensefia que:

“ _Sopre la falsa motivacion, la Sala ha precisad
auténoma que se relaciona con el control de Ig
8a’mir§isffafiva, es decir gue alude a los hechos déd
que prospere la pretension de nulidad de un ag
c;ausa'ji denominada falsa motivacion es nece
circunstancias: o bien que los hechos que la Adm
determinantes de la decision no estuvieron debid|
administrativa; o que la Administracion omitié t
demostrados y que si hubiesen sido considera
sustancialmente diferente...”

Que con sustento en la respuesta al recurso de
SID-INT-0710 del 27/06/2017 suscrito por
Gobemacion del Departamento del Putumayo
motivacién que alega la recurrente, en primer lug
de fundamenio para fomar la decision contenid
guardan directa relacion con la decision adoptad
expedicion, aunado a ello y en segundo lugar, po
a los Numerales 1y 2 del recurso impetrado, lo ¢
la dependencia pertinente, quien concluyd gue

f =
(3

cuenta como el método que permitid establecer

entregado al extinto coniratista se encontraban
ante todo legales cuya fuente fue el mismo co
hechgs que la Administracidn fuvo en cuenta cor
se erjcuentran debidamente probados dentro de
ademas que no se evidencia la concurrencia
condyjeran a una decision sustancialmente difere
la Administracion se ha pronunciado con suficie

LOMBIA
PUTUMAYO
ANSFORMAR”

0485

bEEL 2017

30 DE REPOSICION INTERPUESTO POR LA
'RA DE LA RESOLUCION No. 0210 DEL 27 DE
17

O CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO,
FERNANDO BASTIDAS BARCENAS, en
a dentro de la Radicacién No. 25000-23-
alsa motivacidn en actos adminisirativos

o que constituye una causal de nulidad
s hechos determinantes de la decision
! caso y a la prueba. De esa forma, para
to administrativo con fundamento en la
sario que se demuestre una de dos
inistracion tuvo en cuenta como motivos
amente probados dentro de la actuacion
cner en cuenta hechos que si estaban
clos habrian conducido a una decision

reposicidén vertida en el Oficio No. GP-

Secretaric de Infraestructura de la

se concluye que no existe la falsa
ar, porque que las normas que sirvieron
& en la Resolucién No. 0210 del 2017
a frente a los hechos que molivaron su
r cuenta de los argumentios de respuesia
ales fueron debidamente analizados por
tanto las pruebas que se fuvieron en
la cuantis no amortizada del anticipo
ajustados a criterios logicos, técnicos y
nirato, en ese sentido se tiene gue los
no motivos determinantes de la decision
la presente actuacion administrativa y
de otros hechos que eventualmente
nte, o gue finalmente se traduce en que
ncia frente a los argumentos expuesios

por el recurrente, lo cual lleva a fulminar de manera negativa el recurso de reposicién

presentado.
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RESOLUCION No. 0485
DEL 11 DE JULIO DEL 2017

POR MEDIO DE LA CUAL SE RESUELVE UN RECURSO DE REPOSICION INTERPUESTO POR LA
ASEGURADORA SEGUROS DEL ESTADO S.A. EN CONTRA DE LA RESOLUCION No. 0210 DEL|27 DE
ABRIL DEL 2017

Que en conclusion de lo anterior, se concluye que a la fecha persisten las causales que
dieron lugar a la terminacién v liquidacion unilateral del Contrato No. 1263 del 30/12/2015
celebrado con el sefior GERARDO EDILBERTO CRIOLLO ESCOBAR, identificado con
C. C. No. 12.964.910 de Pasto (N), en su calidad de contratista y cuyo objeto es
adelantar la interventoria a la ejecucion del subproyecto denomi nado “CONSTRUCCION
PAVIMENTO EN CONCRETO RIGIDO SECTOR RURAL VEREDAS LAS PALMAS Y
MICHOACAN MUNICIPIO DE COLON DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO?”, situacién
que conlleva a confirmar a plenitud el contenido considerativo v resolutivo plasmado en la
RESOLUCION No. 0210 DEL 27 DE ABRIL DE 2017 “POR MEDIO DE LA CUAL SE
DECLARA TERMINADO UN CONTRATO ESTATAL POR MUERTE DEL
CONTRATISTA, EN CONSECUENCIA SE ORDENA SU LIQUIDACION UNILATERAL Y
SE DICTAN OTRAS DISPOSICIONES”.

Por lo anteriormente expuesto, la Gobernadora del Departamento del Putumayo,
RESUELVE:

PRIMERO.- NO REPOHNER LA DECISION Y EN CONSECUENCIA
INTEGRALMENTE el acto administrativo contenido en la RESOLUCION
No. 0210 DEL 27 DE ABRIL DE 2017 “POR MEDIO DE LA CUAL SE
DECLARA TERMINADO UN CONTRATO ESTATAL POR MUERTE DEL
CONTRATISTA, EN CONSECUENCIA SE ORDENA SU LIQU!E)AC!ON
UNILATERAL Y SE DICTAN OTRAS DISPOSICI IONES”, conforme a las
razones previamente expuestas -

@

Paragrafo.- Por cuenta de B o pm&per idad” dei rec:uro de reposicion invocado, se
solicita a la ASEGURADORA SEGUROS DEL ESTADO S.A. con NIT
860.009.578-6, como Aseguradora que expidié la Pdliza de Segurc de
Cumplimiento Entidad Estatal No. 41-44-101170646 de fecha 31/12/2015,
para que de cumplimiento a lo establecido en el Articulo 3° de la
RESOLUCION No. 0210 DEL 27 DE ABRIL DE 2017 y en consecuencia
proceda a reintegrar al DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO con NIT
800094164-4, la suma de $9.015.946,64 M/CTE. M/CTE, por concepto del
valor no ejecutado de la suma desembolsada en calidad del valor neto del
Anticipo pactado en el Contrato No. 1263 del 30/12/2016, suma que debera
ser consignada en la Cuenta de Ahorros No. 5988-20023406-0
(00130598000200234060) del Banco BBVA, Sucursal Mocoa, (P),
presentando el correspondiente recibo en la Secretaria de Infraestryctura

Departamental.
Palacio Departamental Mocoa Calle 8 No. 7-40, Cédigo Postal: 860001
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RESOLUCION No.| 0485
DEL 11 DE JULIO DEL 2017

POR MEDIO DE LA CUAL SE RESUELVE UN RECUR$O DE REPOSICION INTERPUESTO POR LA
ASEGURADORA SEGUROS DEL ESTADO S.A. EN CONTRA DE LA RESOLUCION No. 0210 DEL 27 DE
ABRIL DEL 2017

SEGUNDO.- NOTIFICAR el contenido de la pregsente Resclucién a la ASEGURADORA
SEGUROS DEL ESTADO S.A. con NIT 860.009.578-6 por intermedio de
su representante legal o apoderadp debidamente facuitado, previa citacion
en la direccion consignada en la Poliza de Seguro de Cumplimiento Entidad
Estatal No. 41-44-101170646 de fecha 31/12/2015, esto es en la Calle 19,
No. 24-52. Edificio Banco de Colombia de la ciudad de Pasto (N), Teléfono

(7)7226622. La nofificacion se ha
por aviso, segun o establecen
Procedimiento  Administrativo vy

a4 en forma personal si fuere posible, o
os articulos 67 vy s.s. del Cobdigo de

de lo Coniencioso Adminisirativo,
ra, auténtica y graiuita de esta decision,

advirtiéndole que contra la misma no procede recurso alguno

|

[

i haciéndole entrega de copia integ
|

|

TERCERO.- PUBLIQUESE Ila presente
WWW Coniratos.gov.co.
CUARTO.- Contra la presente resolucion NO p
' NOTIFIQUESE Y G
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“ Nl B 9

e s

Gbemadera del Departam

j‘
e ;
PRGYEFTO PJ. OSCAR DAVID BEDOYA MUNOZ ~ ABOGAD(

RE\;‘QSQVX JOSE LUIS MORENO LOZANG — JEFE OFICH
i

1
(

|

Palacio Departamental Mocoa Calle 8 Ng
Conmutador {+578) 4206600 = Fax: 42851386 = §

resolucién  en la  pagina  Web:

rocede NINGUN recurso.
UMPLASE

del ano 2017.

L

enio del Puluma

yo
DE APOYO OGD
A DE CONTRATACIAN WFF"ARTAMF%

. ¥-40, Cédigo Postal: 880001

Pagina web: www.putumayo.gov.co =




REPUBLICA DE COLOMBIA
GOBERNACION DEL PUTUMAYO
“JUNTOS PODEMOS TRANSFORMAR”

Oficina de Contratacion Departamental

San Miguel Agreda de Mocoa, 26 de Julio de 2017.

EL SUSCRITO JEFE DE LA OFICINA DE CONTRATACION DE LA
GOBERNACION DEL DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO

CERTIFICA QUE:

El contenido del OCD-1027 del 18 de Julio de 2017 dirigido a la ASEGURADORA
SEGUROS DEL ESTADO S.A. con el asunto RESPUESTA OFICIO No. GIJE
3401/2017 DEL 16/05/2017 - NOTIFICACION DE ACTO ADMINISTRATIVO POR
MEDIO ELECTRONICO, Ref.. CONTRATO DE INTERVENTORIA No. 1263 DEL
30/12/2016, POLIZA No. 41-44-101170646 DEL 31/12/2015, Contratista:
GERARDO __ EDILBERTO CRICLLO ESCOBAR (QEPD), Objeto:
CONSTRUCCION PAVIMENTO EN CONCRETO RIGIDO SECTOR RURAL
VEREDAS LAS PALMAS Y MICHOACAN MUNICIPIO DE COLON
DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO (INTERVENTORIA) v el archivo PDF de la
RESOLUCION No. 0485 DEL 11 DE JULIO DEL 2017 “POR MEDIO DE LA CUAL SE
RESUELVE UN RECURSO DE REPOSICION INTERPUESTO POR LA
ASEGURADORA SEGUROS DEL ESTADO S.A. EN CONTRA DE LA RESOLUCION
No. 0210 DEL 27 DE ABRIL DEL 2017” que fueron remitidos via correo electrdnico
el dia 18/07/2017  a las 19:17 horas desde el e-mall
contratacion@putumayo.gov.co al correo electrénico
daniela. suarez@segurosdelestado.com., fueron recibidos efectivamente y se
accedio directamente a su contenido el dia 25/07/2017 a las 17:27 horas conforme
al acuse de recibido allegado en esa data por parte de la Dra. DANIELA SUAREZ
CALVO, Abogada Gerencia de Indemnizaciones de Fianzas Negocios Estatales y
Responsabilidad Fiscal de la Aseguradora Seguros del Estado desde el correo
electrénico daniela.suarez@segurosdelestado.com.

Asi las cosas y conforme a lo establecido en el articulo 56 del Codigo de
Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo, la notificacion se
entiende surtida a partir de la fecha y hora en que el administrado
ASEGURADORA SEGUROS DEL ESTADO S.A. accedio al acto administrativo,
esto es a partir del dia 25/07/2017 a las 17:27 horas.

Luwg NO LOZANO

icina de Contratacion Departamental
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